$
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS

Avenida Brasil, 967 . Fone (0434) 14-1222
CEP 86845 - GRANDES RIOS - PARANA

LEI NQ 349/90

X"
"'\

SÚMULA

~

- REAJUSTA OS VENCIMENTOS DOS FUNCION~-
RIOS MUNICIPAIS, E DA OUTRAS PROVID~~
CIAS.

A CAMARA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do
Paraná, aprovou e eu, PREFEITO MUNICIPAL, sanciono a seguinte lei:
Art. lQ - Fica o [xecutivo Municipal, autorizado a conceder um aumento

de 62,90% (sessenta e dois virgula noventa por cento), aos ~
tuais ocupantes de cargo de provimento efetivo do quadro in-
terno da Prefeitura.

~ ÚNICO - O aumento concedido neste artigo, terá vigência retroativa à
01 de Janeiro de 1.990.

Art. 2Q - O Salário familia dos funcionários Municipais, sujeito ao re
gime Estatutária, a partir de 01 de Janeiro de 1.990, será 7
de NCZ$:69,25 (sessenta e nove cruzados novos e vinte e cin-
co centavos) por dependente inclusive ao c~njuge que nio I _
exerça atividade remunerada.

Art. 3Q - 'O Poder Executivo Municipal, baixará ato alterando gs respe,£
tivos anexos das tabelas de vencimentos dos funcionarias com
valores decorrentes da majoraçio, objeto da presente Lei.

Art. 4Q - As despesas advindas da execuçio da presente Lei, serio aten
didas com Dotações Próprias constantes do Orçamento Munici-7paI vigente. '

Art. 5Q - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicaçio, revoga-
6as as disposições em contrário.
EDIfíCIO DA PREfEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado doI
Paraná, aos 25 dias do mês de Janeiro de 1~990.. _

•

,
,

•..._---------- GRANDES RIOS - oESENVOl VIMENTo É O CAMINHO ;,

Adm, 'oão Dparecldl do lasclmenlo

	00000001